
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 19.1

16. zasedání zastupitelstva konané dne 5. 9. 2022

Věc:
Projednání investičních záměrů s výdaji nad 50 mil. Kč - IV/2022

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení investičních záměrů dle Zásad pro předkládání a schvalování požadavků na stavební akce v 
oblasti investic a velké údržby na nemovitém majetku Ústeckého kraje

Nárok na rozpočet:
Bude prověřena možnost zapojení do dotačního titulu, případně financování z rozpočtu FIO.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 104/49R/2022

Přílohy: 

19.1-1 Název: Bod 19.1 priloha 1.pdf

IZ - Centrum sociální pomoci 
Litoměřice, p. o. - Výstavba nového 
objektu pro pobytovou sociální 
službu domovy se zvláštním režimem

U

19.1-2 Název: Bod 19.1 priloha 2.pdf
IZ - Oblastní muzeum a galerie v 
Mostě - Louka u Litvínova – 
rekonstrukce nádražní budovy

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

Investiční záměry na akce:
1) "Centrum sociální pomoci Litoměřice, p. o. - Výstavba nového objektu pro pobytovou sociální službu 
domovy se zvláštním režimem" 210 mil. Kč bez DPH dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.
2) "Oblastní muzeum a galerie v Mostě - Louka u Litvínova – rekonstrukce nádražní budovy" ve výši 74 
mil. Kč bez DPH dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.



Důvodová zpráva:
Na základě platných “Zásad pro předkládání a schvalování požadavků na stavební akce v oblasti investic a 
velké údržby na nemovitém majetku Ústeckého kraje“, v souladu s „Rozpočtovými pravidly Ústeckého kraje“ 
schválenými Radou Ústeckého kraje dne 27. 1. 2021 a dle platných „Zásad pro tvorbu a poskytování 
finančních prostředků z Fondu investic a oprav Ústeckého kraje“ v příloze předkládáme k projednání 
investiční záměry odboru sociálních věcí a odboru kultury a památkové péče.

1) Centrum sociální pomoci Litoměřice, p. o. - Výstavba nového objektu pro pobytovou sociální službu 
domovy se zvláštním režimem:
Výstavba nového objektu pro pobytovou sociální službu domovy se zvláštním režimem, která bude odpovídat 
podmínkám materiálně technického standardu a v rámci kterého budou zajištěny energetické úspory. Celková 
kapacita zařízení – cca 80 klientů. Současně předkládáno z důvodu změny využití a navýšení finančních 
prostředků.
Dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.
Hlasování v KIM: 7-0-0

2) Oblastní muzeum a galerie v Mostě - Louka u Litvínova – rekonstrukce nádražní budovy:
Záměr využití historické nádražní budovy stojí na čtyřech pilířích:
Revitalizace nádraží Louka u Litvínova je klíčovým a zároveň pilotním projektem české strany pro komplexní 
péči o technické památky v přeshraničním trojúhelníku Freiberg - Most - Teplice.
Iniciativa, která nabývá na dynamice od roku 2018, vyrůstá ze zájmového uskupení 13 českých a 7 saských 
obcí (zájmové skupiny Freiberská dráha a Moldavská dráha) a přímo navazuje na aktivity euroregionálních 
struktur. V jejich rámci probíhají jednání na úrovni vlád ČR a Saska a zástupců všech parlamentních úrovní, 
včetně Evropského parlamentu, o znovu propojení železničních tratí mezi Freibergem, Mostem a Teplicemi 
(resp. Ústím n. L. a Děčínem).
Louka u Litvínova je na české straně startovacím projektem k analogickým, již probíhajícím projektům v 
Sasku. Německá strana se v přípravě na znovu propojení aktivně pustila do revitalizace nádražních objektů 
na své straně. Německým pilotním projektem je historické nádraží ve Freibergu (město zapsané na Seznamu 
kulturního dědictví UNESCO).
Obzvláště přidanou hodnotou záměru je fakt, že cílí v souladu s koncepčními materiály EU, ČR i ÚK na rozvoj 
muzejnictví a cestovního ruchu, zajištění ochrany, prezentace a komplexního využití muzejních sbírek (zde 
konkrétně jde o technickou sbírku OMGM) ke vzdělávacím, výstavním a vědeckým účelům ve smyslu, který 
definuje "poslání" paměťové instituce, včetně jejího širšího zasíťování.
Nejdůležitějším akcentem, který stojí v pozadí, je záchrana kulturního dědictví, tj. zapsané kulturní památky a 
její další využití v situaci, kdy ztratila svou původní funkci a je ohrožena likvidací.
Dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.
Hlasování v KIM: 6-0-1

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Andrea Kokšalová,
investiční odbor Mgr. Bc. Tomáš Rieger (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavla Svítilová (vedoucí odboru)   Ing. Pavla Svítilová 17. 8. 
2022

2 Mgr. Bc. Tomáš Rieger (uvolněný zastupitel)   Mgr. Bc. Tomáš Rieger 
17.8.2022

Podpis zpracovatele:  Andrea Kokšalová 15. 8. 2022


